



Nu kan børn helt ned til fem år lære at sejle i Skælskør Amatør Sejlklub.  
Foto: Martin W. Hansen

**SKÆLSKØR:** Søstjernene - et nyt hold for de helt små er på bedding i sejlklubben.

# Nu kan børn helt ned til fem år lære at sejle

AF ANNIKA FOSSÁ

**S**kælskør Amatør-Sejlklub igangsætter ved starten af sejlsæsonen 2013 et helt nyt projekt.

Nu får de helt unge sejlere - helt ned til fem år - nemlig mulighed for at få en tryk tilvænning til oplevelser ved vandet og lære at sejle, når sejlklubben starter et Søstjernehold i foråret.

- Vi har ikke lavet det før, men så små børn kan sagtens lære at sejle. Der er en anden klub i Danmark, der sejler med så små børn, og dem har vi sparret en del med, lyder det fra Claus Møller Christensen, som er formand for juniorafdelingen i Skælskør Amatør-Sejlklub.

## Læring gennem leg

Som Søstjerne får børnene en grundig indføring til en sport tæt på naturen, og træneren vil undervise i knob, give stille sejlture i en jolle uden sejl, lære alle om begreber, sikkerhed, og ikke mindst hvordan man skal begå sig i en båd. Samtidig med undervisningen vil Søstjerne kigge på fisk og liv i vandet gennem vandkikkerter, fange fisk og krabber eller tage en tur tæt ved broen i de små sit-on-top kajaker.

- Det bliver leg omkring van-

det. For eksempel vil børnene blive trukket i en jolle uden sejl, hvor de selv skal styre båden. Det kan de sagtens, siger formanden.

## Støtte til sejlklubben

Eftersom det er første gang, at Skælskør Amatør-Sejlklub indfører sejlundervisning til de helt små podere, har de heller ikke udstyret til det, og det skal der bruges en del af. Blandt andet redningsveste, vådragter, kajaker og vandkikkerter. Alt det udstyr er en ganske stor økonomisk post, men i weekenden modtog sejlklubben en stor støtte til projekt Søstjerne.

Foreningen Østifterne, som støtter en lang række projekter, store som mindre, gerne med tanke på projekter der højner sikkerheden, har nemlig doneret 25.000 kroner til Søstjerne, og dem har sejlklubben allerede nydt godt af.

- Vi har allerede været ude at købe en masse ting, som vi manglede, redningsveste og lignende. Det er vi selvfølgelig meget glade for, siger Claus Møller Christensen.

Checken på 25.000 kroner blev overrakt af Jesper Eghøj fra Foreningen Østifterne ved weekendens sportsmesse i Vesthallen i Slagelse. ■